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Mennyit költ iskolakezdésre? 

FÁRINÉ KIS MÓNIKA 
kismama: 
- Most 11 ezer forintnál tartunk, de 
ebben az összegben még nincsenek 
benne a tankönyvek. Azokkal együtt 
24 ezer forint lesz a kiadásunk. Sze-
rencsére a tavalyi táskát, torna-
dresszt. rajzfelszerelést és tolltartót 
használja majd a kislányom, akinek 
a kinőtt ruháit is pótolni kell. 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Járó betegek: tra-
umatológiai szakrendelése, 7-19 
óráig (Tisza L. krt. 97.). Sebészet, 
nem baleseti: sebészeti klinika A 
részlege (Pécsi u. 4.) Urológia: 
sürgősségi betegetlátó osztály 
(Kálvária sgt. 57.). Sürgősségi be-
tegellátás, felnőtt: sürgősségi 
betegellátó osztály (Kálvária sgt. 
57.) Baleseti sebészet, gyer-
mek: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Szemészet: sze-
mészeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Felnőtt központi sür-
gősségi orvosi ügyelet: hétköz-
nap 16-tól reggel 7.30-ig, Kossuth 
Lajos sgt. 15-17. Tel.: 62/433-104 
vagy 104. Sürgősségi gyermek-
gyógyászati ügyelet: hétköznap 
16-tól reggel 7.30-ig, Kossuth La-
jos sgt. 15-17. Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkise-
gély-szolgálat: megyeszerte in-
gyenes: 80/820-111, Vásárhelyen 
16-02 óráig: 62/249-529, Makón 
16-02 óráig: 62/212-515. Gyógy-
szertár: Augusztus 10-16-áig: 
Hárs Patika (Körtöltés u. 8/A, tel.: 
62/491-785), hétfő-szombat 
22—7-ig, vasárnap 20-7-ig. 

SMS-SZAMUNK: 
30/303-0921 

CSÁNYI BERNADETT 
eladó: 
- Két gyermekemre eddig 30 ezer 
forintot költöttem, megvettem ne-
kik a tornafelszerelést, a füzeteket. 
Mivel három gyermekem van, a 
könyveket ingyen kapom, arra nem 
kell költeni. Új iskolatáskára azon-
ban szüksége lesz a nagyobbiknak, 
aki most megy ötödik osztályba. 

ZSÓRINÉ DEÁK ERZSÉBET 
kismama: 
- Nem számoltuk még ki, és nem 
vettünk semmit. Három gyermekem 
van, most fogjuk megnézni, mi lesz 
még használható ősztől is számuk-
ra. Fölösleges dolgot nem veszünk. 
Felírjuk, hogy mire van szükségük, 
utána megyünk vásárolni. A tan-
könyvet szerencsére ingyen kapjuk. 

Csörög a telefon C 

Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma p - r 

Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 
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BÁNYAI BÉLA 
festőművész: 
- A nagyobbik gyermekem egyete-
mista, őt havonta fix összeggel tá-
mogatjuk. A kisebbikre az átlagos 
összeget költjük. Úgy hiszem, hogy a 
20 ezer forintos könyvcsomag miatt 
akár 50 ezer forintba is kerülhet az 
iskolakezdés, de ezt pontosan a fele-
ségem tudná megmondani. 

Búcsú az egyetemtörténésztől 
„Valójában a történelem nem ret-
rospektív, a múltba visszatekintő 
kíváncsiság csupán, hanem hatal-
mas erkölcsi erő, melynek, ha is-
merete és szeretete a telkekből ki-
vész, akkor a nemzet olyan, mint 
az emlékezőtehetségét vesztett 
ember, aki nem okul, hanem okta-
lanul rohan a veszedelmébe, a 
vesztébe" - írta Klebelsberg Ku-
nó, egyetemünk felépítője a leg-
válságosabb időkben, 1920-ban. 
Ennek szellemében kutatta egye-
temünk dicső történetét 
Minker Emil (1929-2009) farma-
kológus professzor életének utol-
só másfél évtizedében. Bár vég-
zettsége nem erre predisponálta, 
ez az időszak nem kevésbé ragyo-
gó, mint az azt megelőző fél év-
százados orvosi-gyógyszerészi te-
vékenysége. Egyetemtörténeti 
munkássága példa nélküli a szege-
di universitas históriájában. Soha 
nem látott aktivitás, alkotókedv 
- kutatás, vitaszellem, lelkesedés, 

OLVASÓINKNAK 
Továbbra is várjuk olvasóink 
nyaralásról készített felvételeit, 
rövid élménybeszámolóit e-mail-
ben a kapcsolatok@delmagyar.hu 
címre. Kérjük, levelükben írják 
meg, hol készült a fénykép, ki, il-
letve mi látható rajta, és hogy ki 
készítette a felvételt! A legjobb 
nyári fotókat lapunkban közzé-
tesszük. 

publikációs tevékenység - bonta-
kozott ki egyetemszerte, melynek 
nyitottsága és demokratizmusa 
valóban méltó volt az SZTE szelle-
miségéhez. 
Emberfeletti fáradsággal és törté-
neti hűséggel tárta fel egyete-
münk elődjének, a Báthory István 
által 1581-ben alapított kolozsvári 
jezsuita főiskolának történetét, 
foglalta egységbe az eltelt évszá-
zadokat egészen napjainkig. Mun-
kájának gyümölcse lett, hogy a 
szenátus egyhangúlag hagyta jóvá 
az 1581-es alapítást, egy időrendi 
sorba kerülve így olyan rangos 
egyetemekkel, mint az edinburghi, 
dublini, grazi. 
Nagyon készült a 425. születés-
nap megünneplésére, nem rajta 
múlott, hogy elmaradt. Emlékezett 
és koszorúzott. A Szegedi Akadé-
miai Bizottságon belül külön mun-
kacsoportot hozott létre az egye-
temtörténeti kérdések tanulmá-
nyozására. Kezdeményezésére és 

VALUTAVÁLTÓ 
VALUTA ITTTTTf ELADÁSI 

EURÓ 265,01 278,60 

USA-DOLIÁR 187,20 196,80 

ANGOL FONT 308,00 323,80 

ROMÁN LEJ 61,24 67,68 

HORVÁT KUNA 35,25 38,96 

SVÁJCI FRANK 171,89 182,53 

SZERB DINÁR 1,76 3,06 
FORRÁS: OTP 

Rám-szakadék 

Családjával Diósjenőn nyaralt olvasónk, Masáné Fülöp Márta. Ellátogattak a Rám-szakadékhoz is. Csak 
szépet hallottak erről a tájról, a Pilisről és a Börzsönyről. Nem csalódtak. Családi szavazásuk eredménye: ez 
volt az eddigi legszebb kirándulásuk, FOTÓ: MASÁNÉ FÜLÖP MÁRTA 

segítségével írta meg több klinika 
- bel, gyerek, bőr - saját történe-
tét. A hazai gyógyszerészet törté-
netének kutatása, több órás be-
szélgetések iskolateremtő orvos-
professzorokkal (oral history), a 
SZAB történetének megírása is 
jelzi nagy ívű munkásságát. 
Mindezt tette közel a 80. életé-
véhez, méltósággal elviselt súlyos 
betegségével, sokszor étlen-szom-
jan bújva a poros dokumentumo-
kat a hideg pincékben, 
járta a szeles, hófútta temetőket, 
feltérképezve elhunyt kiválósága-
ink sírjait, ahol immáron ő is 
nyughelyre talál. Kedves alakja, 
szerénysége, egyszerűsége, hatal-
mas tudása, rendíthetetlen alkotó-
kedve továbbra is itt él köztünk. 
Tisztelt Professzor Úr! Nagyon 
fogsz hiányozni. Isten Veled, nyu-
godj békében! 
Dr. Hencz Péter, a SZAB Egész-
ségtudomány-történeti 
Munkabizottság titkára 

TERJEDELEM 
Tisztelt olvasóink! Az olvasói le-
velek maximális terjedelme 2200 
karakter. 

SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTŐ 
Újszegedi olvasónk a 
20/570-3356-os telefonszámról 
panaszolta, hogy a Hargitai ABC 
közelében elhelyezett szelektív 
hulladékgyűjtő környékén áldatlan 
állapotok uralkodnak: az ott 
lakók nem használják megfelelően 
a konténereket. Sokan csak ledob-
ják a tároló mellé, a földre a 
szemetet, ahelyett, hogy rendelte-
tésszerűen használnák. Nagyon 
csúf így a környék. 

SZEMÉT A TÉGLAGYÁRNÁL 
A 30/972-1731-es számról telefo-
náló olvasónk a Hermán Ottó Hor-
gászegyesület tagja, és rendszere-
sen a szegedi volt téglagyár mellé 
jár horgászni, mivel van ott egy 
stégje. Megfigyelte, hogy az utób-
bi másfél-két hónapban megsza-
porodott a szemét a gyár terüle-
tén: éjszakánként és hétvégén 
elképesztő mennyiségű szemetet 
borítanak ott le a teherautók. 
Olvasónk már alig tud eljutni a 
horgászhelyhez a hulladékrakások 
miatt. Szerinte ez a módszer fel-
háborító. 

ÚTSÜLLYEDÉS 
A 30/405-4077-es telefonszám-
ról olvasónk jelezte: a Csörögben 
megjelenttel ellentétben Újszege-
den, a Csanádi utca 17. szám 

előtt az út süllyedt meg, nem a 
járda. 

EBRENDELET 
A 30/450-0314-es számról jelez-
te szegedi olvasónk: az Alsónyo-
más soron tönkreteszik a gondo-
zott előkerteket a felelőtlen ku-
tyasétáltatók. Ez a terület pedig 
tudomása szerintnem szerepel 
kijelölt kutyasétáltatási helyként 
az ebrendeletben. 

TÖNKRETETT UTAK 
Tóth László sándorfalvi olvasónk 
panaszolta, hogy az új híd köze-
lébe éjszakánként szállítják a 
többtonnás bányahomokot. A ne-
héz gépkocsik viszont tönkrete-
szik az utakat, például az Ipoly 
sor közelében lévő MOL-kúti kör-
forgónál vagy a Csongrádi sugár-
út és Makkosház kereszteződé-
sénél. 

BICIKLITOLVAJOK 
Szegedi olvasónk a 
20/496-4572-es számról pana-
szolta, hogy hétfőn az újszegedi 
Spar elől ellopták a lánya bicikli-
jét. Mindössze 5 percre hagyta a 
bolt előtt a kerékpárját. Olvasónk 
azt mondta: ez már nem az első 
eset a környéken, ezért az arra já-
rók különösen figyeljenek bicikli-
jükre. 

E-MAIL CÍMÜNK: 
KAPCSOLATOK@DELMAGYAR.HU 

ELVESZETT 
RENDSZÁMTÁBLA 
Olvasónk a 30/630-4968-as tele-
fonszámról jelezte, hogy elveszí-
tette autója BDC-771 jelzésű rend-
számtábláját Batida és Maroslele 
között. Aki megtalálta, kéri, hívja 
fel a fent megadott számon. 

KUTYA 
A 30/479-1157-es telefonszámról je-
lentette be újszegedi olvasónk: elve-
szett nagytestű, vörös szőrű, keverék 
kutyája. Aki megtalálja, ne csalogassa, 
mert félénk. Inkább hívja fel a gazdit a 
fenti telefonszámon. 

KERESZTREJTVÉNY - A KARAKTERSZÍNÉSZ 
VÍZSZINTES: 1. Bánhidi László 
(1906-1984) e filmben öreg parasz-
tot formált meg (folyt, a fg. 4. sz. 
sor). 12. Jól megfent. 13. Német épí-
tészcsalád (=TAUT). 14. Mókus. 15. 
Gyakoritó képző, a -get párja. 16. 
Matula bácsit alakította a Fekete Ist-
ván regényéből készült tévéfilmsoro-
zatban. 17. Német zeneszerző-géni-
usz (Ludwig van, t1827). 18. Polc 
közepe! 19. Folyamatosan nagyobbá, 
kifejletté válik. 20. Ennivaló. 21. An-
nál mélyebbre. 22. Dohányi Ernő víg-
operája. 24. Néma tűz! 25. Petrovics 
...; Kossuth-díjas zeneszerző. 26. E 
filmben Tojásos Mikót alakította. 30. 
Vermet készít. 31. Igekötő. 32. Sza-
már, franciául. 33. Csokijelző. 34. 
Ugyanott, röv. 35. Bukarest polgára. 
37. Egyesületet alkotó közösség. 39. 
jellegzetes hangú francia énekesnő. 
43. Részben beázik! 44. Nyomdaipari 
alapanyag. 46. Kenneth Loach filmje. 
47.... Holgersson; Selma Lagerlöf 
mesehőse. 
FÜGGŐLEGES: 2.... mode; divat 
szerint. 3. Sokat gyengélkedik. 4. 
A vsz. 1. sz. sor folytatása. 5. Siker 
jelzője lehet. 6. Az amerikai profi 
kosárlabdaliga egyik sztárjátékosa 
(Steve). 7. Posztjáa sikertelen, le-
váltott (vezető). 8. A túlsó partra 
csónakázik. 9. Papírra vetett gon-
dolatok postai úton való küldése 
és fogadása. 10. Rettegett...; 
orosz cár volt. 11. Narancsvirág-
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olaj. 12.1957-ben készült film, 
melyben Atyus szerepét játszotta 
sikeresen. 17. Ágy, franciául. 20. 
Község Újfehértó közelében. 21. 
Kereskedelmi kifejezés: felesben, 
egyenlő kockázattal. 23. Állam az 
Arab-félszigeten. 26. Postai külde-
mény. 27. Magam. 28. Somogy 
megyei község. 29. Gurul, németül 
(=KUGELN). 31. Brazil szövetségi 

terület. 36. Dátumrag. 38.... iacta 
est! 39. Agyafúrt fagyialtost for-
mált meg ebben az Ötvös Csö-
pi-filmben. 40. Szeszes italok jelö-
lésében: száraz. 41. Cseh helyes-
lés. 42. ...-tin-tin; filmsztár kutya. 
45. Izomkötő szalag. 
AZ ELŐZŐ REJTVÉNY MEGFEJTÉ-
SE: A TÁJKÉPEKET ÉS A CSATÁ-
KAT MESSZIRŐL KELL NÉZNI. 

mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
mailto:terjesztes@delmagyar.hu
mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
mailto:KAPCSOLATOK@DELMAGYAR.HU

